[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	17 августа 2018 г.

	№
	1800

	г.Ухта,  Республика Коми

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в отдельных многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта»

В целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 -               2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 572, и краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2018 - 2020 годы, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 03.10.2017 № 521, в соответствии с предложениями регионального оператора о проведении капитального ремонта, направленными Некоммерческой организацией Республики Коми «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов», руководствуясь требованиями части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по адресам:

- г.Ухта, ул.Куратова дом № № 9, 16, 20;
- пр.Ленина, дом № 36;
- наб. Нефтяников, дом № № 6, 6а;
- ул.Социалистическая, дом № 9;
- ул.Печорская, дом № 6/1.

2. Утвердить Предложения регионального оператора Республики Коми о проведении капитального ремонта общего имущества в отдельных многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 августа 2018 г. № 1800

Предложения регионального оператора Республики Коми о проведении капитального ремонта общего имущества в отдельных многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта»

1. Перечень видов услуги (или) работ по проведению капитального ремонта многоквартирного дома, их стоимость и источники финансирования.
	N п/п
	Адрес МКД
	Перечень  услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Срок начала капитального ремонта
	Объем предполагаемых услуг и (или) работ
	Стоимость услуг и (или) работ, руб.
	Источники финансирования

	Средства собственников помещений, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	г.Ухта, ул.Куратова, д.9
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования, оборудование устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.
	Не выше

4 025 101
	4 025 101
(средства фонда капремонта)

	2
	г.Ухта, ул.Куратова, д.16
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация
	Не выше

4 592 221
	4 592 221
(средства фонда капремонта)

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	лифтового оборудования, оборудование устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.

	3
	г.Ухта, ул.Куратова, д.20
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования, оборудование устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.
	Не выше

10 333 488
	10 333 488
(средства фонда капремонта)

	4
	г.Ухта, пр.Ленина, д.36
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования, оборудование устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.
	Не выше

9 559 285
	9 559 285
(средства фонда капремонта)

	5
	г.Ухта, наб.Нефтяников, д.6
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования, оборудование
	Не выше

5 774 083
	5 774 083
(средства фонда капремонта)

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.

	6
	г.Ухта, наб.Нефтяников, д.6а
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования, оборудование устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.
	Не выше

5 801 713
	5 801 713
(средства фонда капремонта)

	7
	г.Ухта, ул.Социалистическая, д.9
	Замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт
	2019 г.
	Ремонт или полная замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт шахт, замена приставных шахт, ремонт машинных помещений, ремонт или замена элементов автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования, оборудование устройств, необходимых для подключения к действующим системам автоматизации и диспетчеризация лифтового оборудования.
	Не выше

5 926 755
	5 926 755
(средства фонда капремонта)

	8
	г.Ухта, ул.Печорская,

д. 6/1
	Капитальный ремонт подвальных помещений
	2019г.
	Ремонт участков стен подвалов и пола, утепление, гидроизоляция стен при необходимости, ремонт отмостки, ремонт и замена дренажной системы, герметизация проходов вводов и выпусков инженерных сетей в наружных стенах, ремонт продухов, подвальных окон приямков и наружных дверей.
	не выше 36 323
	36 323
(средства фонда капремонта)

4

1. Порядок финансирования услуг и (или) работ по проведению капитального ремонта многоквартирного дома: финансирование капитального ремонта осуществляется на основании актов о приемке выполненных работ.

2. Другие предложения, связанные в проведением такого капитального ремонта:

Приступить к выполнению работ (в том числе по подготовке проектной документации, при необходимости) в 2018 году.